01
Systemlösungen,
Metallständerwände SW11, SW12, SW13,
Rundwände SW17, Schachtwände SW32,
Ausführungsdetails
SW11 - 13, 17, 32
WAndSySteMe
SchWeiz

(MindeStenS)
mm
MAXiMALe
WAndhÖhe
mm
SchALLdäMM-MAß
Rw
db
FeueRWideRStAndS-
kLASSe
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 625 mm
S-CW50/75/2-12,5 LaFlamm dB 2 x 12,5 - 3100 - EI 30
S-CW50/75/2-12,5 LaPlura 2 x 12,5 - 3100 - EI 30
S-CW75/100/2-12,5 LaFlamm dB 2 x 12,5 - 4000 - EI 30
S-CW75/100/2-12,5 LaPlura 2 x 12,5 - 4000 - EI 30
S-CW100/125/2-12,5 LaFlamm dB 2 x 12,5 - 4500 - EI 30
S-CW100/125/2-12,5 LaPlura 2 x 12,5 - 4500 - EI 30
schachtWand
zWeIlaGIG BePlankt – sW32
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 417 mm

PLAtten-
dicke
mm
däMMStoFFdicke
(MindeStenS)
mm
MAXiMALe
WAndhÖhe
mm
SchALLdäMM-MAß
Rw
db
FeueRWideRStAndS-
kLASSe
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 625 mm
S-CW50/80/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 3100 - EI 60
S-CW50/80/2-15 LaPlura 2 x 15 - 3100 - EI 60
S-CW75/100/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 4000 - EI 60
S-CW75/100/2-15 LaPlura 2 x 15 - 4000 - EI 60
S-CW100/125/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 4650 - EI 60
S-CW100/125/2-15 LaPlura 2 x 15 - 4650 - EI 60
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 417 mm
S-CW50/80/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 3100 - EI 60
S-CW50/80/2-15 LaPlura 2 x 15 - 3100 - EI 60
S-CW75/100/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 4150 - EI 60
S-CW75/100/2-15 LaPlura 2 x 15 - 4150 - EI 60
S-CW100/130/2-15 LaFlamm dB 2 x 15 - 5650 - EI 60
S-CW100/130/2-15 LaPlura 2 x 15 - 5650 - EI 60
15
Wandkonstruktion sW32, einseitige abdeckung mit 2x15 mm siniat GkF-Platten
vkF Brandschutzanwendung nr. 25427
Technische Daten
bAuteiL-
bezeichnung
PLAtten-
tyP
PLAtten-
dicke
mm
däMMStoFFdicke
(MindeStenS)
mm
MAXiMALe
WAndhÖhe
mm
SchALLdäMM-MAß
Rw
db
FeueRWideRStAndS-
kLASSe
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 625 mm
S-CW50/90/2-20 LaMassiv 2 x 20 - 3400 - EI 90
S-CW50/100/2-25 LaMassiv 2 x 25 - 4000 - EI 90
S-CW75/115/2-20 LaMassiv 2 x 20 - 4000 - EI 90
S-CW75/125/2-25 LaMassiv 2 x 25 - 4050 - EI 90
S-CW100/140/2-20 LaMassiv 2 x 20 - 5000 - EI 90
S-CW100/150/2-25 LaMassiv 2 x 25 - 5400 - EI 90
schachtWand
zWeIlaGIG BePlankt – sW32
SW32 SchAchtWAnd AchSAbStAnd deR PRoFiLe 417 mm
S-CW50/90/2-20 LaMassiv 2 x 20 - 4000 - EI 90